
 

______________________________________________ 
 

AMM / vn   Nomina  Comitato  di  Valutazione – Triennio 2018-2021          Pagina 1 di 2 

 

                

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)   0773 702877          

 

 

C.M. LTRC01000D   C.F. 80004020592   e-mail: ltrc01000d@istruzione.it   PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it  
 

SUCCURSALE: Via Don Orione                SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67 

 

 

Sito  Web: http://www.filositerracina.gov.it/ 
 

 

 

 

 

Prot.  n. 1068 VII.6              Terracina, 11 febbraio 2019 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ai  Docenti 
 

Agli  Alunni  e  Genitori 
 

Al  Personale  ATA 
 

Al  DSGA 
 

Agli ATTI 
 

All’ALBO 
 

Al  SITO  WEB  istituzionale 
 
 

 

 

 

 
 

 

Oggetto: Nomina  Comitato  di  Valutazione – Triennio 2018-2021  
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

 l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 

 la Legge 107/2015 art. 1 c. 129, che sostituisce l’art. 21 del D. Lgs. 297/94; 

 il verbale del Collegio dei Docenti del 13-9-2018; 

 i verbali del Consiglio di Istituto A.S. 2018-2019; 

 il D.D.G. n. 41 del 30 gennaio 2019 di nomina dei componenti esterni del Comitato per la 

valutazione dei docenti; 

 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti individuati; 

 

 

 

mailto:ltrc01000d@istruzione.it
mailto:ltrc01000d@pec.istruzione.it
http://www.filositerracina.gov.it/


 

______________________________________________ 
 

AMM / vn   Nomina  Comitato  di  Valutazione – Triennio 2018-2021          Pagina 2 di 2 

 

DECRETA 

il rinnovo del Comitato per la valutazione del servizio per il triennio scolastico 2018/2019, 2019/2020- 

2020/2021 che risulta così composto: 

Presidente il Dirigente Scolastico     Prof.ssa Anna  Maria  MASCI 

Componente docenti designato dal Collegio Docenti   Prof.ssa Maria  CHIAESE 

Componente docenti designato dal Collegio Docenti   Prof.ssa Paola  PIERALLINI 

Componente docenti designato dal Consiglio d’Istituto   Prof.ssa Stefania  MAIETTI 

Componente alunni designato dal Consiglio d’Istituto   Sig.ra  M. Cristina  DI  LUCA 

Componente genitori designato dal Consiglio d’Istituto   Sig.ra Patricia  PIETRONIRO 

Membro Esterno individuato dall’U.S.R.    Prof.ssa  Miriana  ZANNELLA 

 

I compiti attribuiti al COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI sono i seguenti: 

 individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base della Legge 107/2015 art. 

1 commi 126 e 127; 

 esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito il comitato è composto dal Dirigente 

Scolastico, che lo presiede, dai 3 docenti interni eletti dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

di Istituto, ed è integrato dal docente al quale sono affidate le funzioni di tutor; 

 valuta il servizio di cui all'articolo 448 del D. L.vo 297/94 su richiesta dell'interessato, previa 

relazione del Dirigente Scolastico; 

 esercita, altresì, le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all'articolo 501 

del D. L.vo 297/94. 

 

Ai sensi della L. 107/2015, art. 1 c. 130, “Ai Componenti del Comitato non spetta alcun compenso, 

indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque denominato”. 

 

La presente nomina ha decorrenza immediata, ha valore di notifica per tutti gli interessati, e perdura, 

entro il triennio, fino al permanere dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                              f.to Prof.ssa * Anna Maria Masci 
 

          (* firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 


